

UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA
TRƯỜNG TH NGUYỄN BÁ NGỌC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: *M* /KH-NBN

Nghĩa Tân, ngày *M* tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Chăm, thẩm định sáng kiến kinh nghiệm, nghiên cứu khoa học
Năm học 2024 - 2025

Căn cứ vào Kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025 của trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc;

Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc xây dựng kế hoạch chăm, xét duyệt sáng kiến kinh nghiệm, nghiên cứu khoa học năm học 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá, xếp loại sáng kiến của cán bộ, giáo viên năm học 2024 - 2025. Trình kết quả để Hội đồng sáng kiến ngành giáo dục phê duyệt làm cơ sở để xét thi đua năm học 2024 - 2025. Lựa chọn các sáng kiến đạt kết quả tốt phổ biến để nhân rộng trong toàn ngành.

2. Yêu cầu

Hội đồng có trách nhiệm chăm điểm, xếp loại các sáng kiến của cán bộ quản lý, giáo viên trong trường theo đúng văn bản quy định hiện hành; đảm bảo công bằng, khách quan; đánh giá đúng thực chất.

II. ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN

Tất cả các cán bộ quản lý và giáo viên tham gia viết sáng kiến kinh nghiệm và nghiên cứu khoa học trong nhà trường.

III. NỘI DUNG

1. Một số quy định cụ thể

Công tác chăm điểm, đánh giá, xếp loại thực hiện theo quy định tại văn bản: Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính Phủ Ban hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư 18/2013/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ;



Căn cứ thông báo số 188/TB-SKHCN, ngày 06/11/2024 của Sở KHCN tỉnh Đắk Nông về việc tiếp nhận hồ sơ xét công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, đợt 1 năm 2025.

2. Thành lập hội đồng chấm, thẩm định sáng kiến kinh nghiệm và nghiên cứu khoa học

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ trong Hội đồng
1	Nguyễn Thị Nhuận	Hiệu trưởng	Chủ tịch hội đồng
2	Huỳnh Thị Kim Thoan	Phó Hiệu trưởng	Phó chủ tịch hội đồng
3	Đặng Thị Trúc	NV thư viện	Thư ký
4	Khương Kim Dung	Giáo viên	Ủy viên
5	Nguyễn Thị Hạnh	Giáo viên	Ủy viên
6	Cao Nữ Anh Duyên	Giáo viên	Ủy viên
7	Phạm Thị Thịnh	Giáo viên	Ủy viên
8	Nguyễn Thị Tr.Nhung	Văn thư	Ủy viên
9	Kiều Mỹ Kim	Kế toán	Ủy viên

3. Phân công nhiệm vụ các thành viên

- Bà Nguyễn Thị Nhuận - Hiệu trưởng : Chỉ đạo, điều hành chung.
- Bà Huỳnh Thị Kim Thoan - PHT- Tổ trưởng tổ chấm SKKN - Phụ trách triển khai các quy định và các văn bản chấm, xếp loại sáng kiến.
- Bà Đặng Thị Trúc -Thư ký: Chuẩn bị tài liệu cho các thành viên và thực hiện các công việc khác khi được phân công.
- Các thành viên khác: Theo sự phân công của tổ trưởng

4. Thời gian thực hiện

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
Ngày 24/03/2025	- Tiếp nhận các đề tài, sáng kiến kinh nghiệm của các cá nhân. - Họp Hội đồng chấm và phân công giám khảo	Hội đồng chấm
Từ ngày 25/03/2025 đến ngày 28/03/2025	- Tổ chức chấm độc lập.	Hội đồng chấm

Sáng 29/03/2025	- Tổng hợp kết quả chấm của giám khảo - Hội đồng khoa học xét duyệt các đề tài, sáng kiến kinh nghiệm.	Hội đồng chấm
-----------------	---	---------------

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện đúng kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch chấm, thẩm định sáng kiến kinh nghiệm, nghiên cứu khoa học năm học 2024 - 2025.

Đề nghị CB-GV-NV thực hiện đúng thời gian kế hoạch đã xây dựng nhằm hất huy hiệu quả phong trào thi đua trong nhà trường góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2024-2025./.

Nơi nhận:

- BGH, thành viên (t/h);
- Lưu VT,



Nguyễn Thị Nhuận

